
SERVIZI DEMOGRAFICI
UFFICIO STATO CIVILE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 579 del 21/08/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTE D'IDENTITÀ CARTACEE ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che è necessario provvedere all'acquisto di n. 250 carte d'identità cartacee per un 
importo  complessivo  di  €.  110,00  per  consentire  il  regolare  funzionamento  dei  servizi  resi 
dall’Ufficio Anagrafe;

Vista la circolare della Prefettura n. 119 prot. n. 13027/2011 Area II in data 18 luglio 2011, dalla 
quale si evince che il costo unitario della carta d’identità cartacea è di € 0,44 (iva esente);

Ritenuto pertanto  necessario  assumere  idoneo  impegno  di  spesa  per  complessivi  €  110,00 
imputando la spesa al capitolo 101070230932 del Bilancio di Previsione 2020/2022;

Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20.12.2019, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10.01.2020, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle Performance 2020/2022;

Visto il Decreto Sindacale n. 69 del 30/11/2017, con il quale la Dott.ssa Marina Bellegotti è stata 
nominata Segretario Generale dell’Ente, nonché Responsabile dei Servizi Demografici;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 67 del 20.12.2019, con il quale lo scrivente Funzionario è stato 
individuato quale Vice Segretario Comunale al fine di sostituire, in caso di assenza, il Segretario 
Generale Dott.ssa Marina Bellegotti;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 110,00 (iva esente), quale corrispettivo per l’acquisto di n. 250 
carte d’identità cartacee, a favore della Prefettura di Varese, imputando la spesa al capitolo 
101070230932  codice  bilancio  U.1030102 del  Bilancio  di  Previsione 2020-2022 -  annualità 
2020;

2. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Determ. n. 579 del 21/08/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



3. di  precisare  che,  per  la  tipologia  di  spesa  assunta  con  il  presente  atto,  non  occorre 
procedere alla richiesta di CIG;

4. di  dichiarare, ai  sensi  dell'art.  183 comma 8 TUEL,  che  il  programma dei  pagamenti 
conseguenti  all'assunzione della  presente  spesa è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto,  ai  sensi  e per gli  effetti  di 
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 579 del 21/08/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2089 / 2020

Esercizio 2020

S 101070230932 / 0 1152 / 2020 Prenotazione 110,00 Acquisto n. 250 carte di identità cartacee -
Prefettura di Varese

copia informatica per consultazione



Determina N. 579 del 21/08/2020

  UFFICIO STATO CIVILE 

Proposta n° 2089/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTE D'IDENTITÀ CARTACEE 
ANNO 2020 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


